
Putin:  BRIKS-politik  er
inkluderende og for udvikling
16. nov. 2014 – Både i et langt interview, der var optaget på
forhånd, og som blev udsendt den 16. nov. på den tyske Tv-
kanal ARD, og i den afsluttende pressekonference før sin
afrejse fra Australien efter G20-topmødet, hævdede Putin, at
de finansielle BRIKS-institutioner er vitale, pro-udvikling og
inkluderende institutioner, der søger relationer, hvori alle
partnere kan få fremgang. Han lovpriste især det kinesiske
synspunkt om dette som et, Rusland delte:

»Jeg må, mht. det arbejde, vi gjorde i Beijing på APEC-
topmødet, nævne vore kinesiske venner og give dem den ros,
de fortjener … Vi drøftede den regionale udvikling, og
hvordan man skulle udvikle handelsforbindelser og økonomiske
forbindelser i det asiatiske Stillehavsområde. Som I ved, er
der foreslået forskellige modeller … Jeg må sige, at vi
synes, vore kinesiske venners forslag ser rigtig gode ud.
Deres forslag går ud på, at vi ikke blot skal udvikle nye
institutioner,  men  også  sikre  os,  at  de  komplementerer
eksisterende mekanismer, ikke adskiller lande og deler dem
op i forskellige grupper, men tværtimod opmuntrer dem til at
komme sammen om en fælles indsats.«

På  lignende  måde  svarede  Putin  på  et  spørgsmål  under
interviewet  med  ARD-Tv,  om  BRIKS’  Nye  Udviklingsbank  var
»endnu en splittelse af markedet«:

»Nej, sådan skal man ikke anskue det. Spørgsmålet er som
følger. Der blev faktisk, ved det seneste BRIKS-topmøde i
Brasilien, truffet beslutning om at skabe flere finansielle
instrumenter, to instrumenter, for at være mere præcis –
BRIKS Udviklingsbanken og reservevalutafonden (CRA). Denne
reservevalutafond  vil  blive  etableret  efter  de  samme
principper som IMF, og kan på en vis måde anses for at være
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analog med den; men den skabes til helt andre formål. Den
skabes alene for at fremme udvikling i BRIKS-landene, eller
primært til udvikling i BRIKS-landene, og vil ikke erstatte
sådanne globale institutioner som IMF. Hvori består faren,
efter min mening? Den består i at begynde på separate,
internationale, økonomiske forbindelser. Dette vedrører ikke
blot det monetære element, men også handel.«

Putin  gav  også  et  skarpt  svar  på  spørgsmålet  om  at  føre
økonomisk krig mod Rusland omkring Ukraine:

»Russiske banker har i øjeblikket forlænget et lån til den
ukrainske økonomi på 25 mia. dollars. Hvis vore europæiske
og amerikanske partnere ønsker at hjælpe Ukraine, hvordan
kan de så underminere den finansielle basis og begrænse vore
finansinstitutioners adgang til det globale kapitalmarked?
Vil  de  drive  vore  banker  til  bankerot?  Hvis  det  er
tilfældet,  vil  de  drive  Ukraine  til  bankerot.  Har  de
overhovedet tænkt over, hvad de gør? Eller har politik gjort
dem blinde? Som vi ved, så udgør synet en perifer del af
hjernen. Var der lukket af for dele af deres hjerne?«

Foto: Putin interviewes af den tyske ARD-Tv kanal


